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PROTOKÓŁ NR VII/19 

Z SESJI RADY POWIATU GRAJEWSKIEGO 

w dniu 19 lutego 2019 r. 

 

Przewodniczący G. Gardocki otworzył VII sesję Rady Powiatu Grajewskiego o godz. 1305 dnia  

19. lutego 2019 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Grajewie, ul. Strażacka 6B, powitał wszystkich 

radnych oraz gości.  

Przewodniczący G. Gardocki poinformował, iż na mocy przepisów ustawy o samorządzie powiatowym 

obrady Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Podstawą 

prawną przetwarzania danych osobowych w postaci wizerunku jest art. 15 ust.1a ustawy o samorządzie 

powiatowym. Nagrania obrad Rady Powiatu udostępnianie są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej powiatu oraz w Biurze Rady Powiatu Grajewskiego. Klauzula informacyjna zamieszczona jest na 

tablicy przy wejściu do sali konferencyjnej. 

Przewodniczący oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 17. radnych, co 

wobec ustawowego składu rady, wynoszącego 17 osób, stanowi quorum, pozwalające na obradowanie  

i podejmowanie prawomocnych decyzji.  

Wg listy obecności w obradach uczestniczyli radni: 

1. Ewelina Ajdyn. 

2. Jadwiga Jolanta Budzińska. 

3. Tomasz Cebeliński. 

4. Barbara Ciszewska. 

5. Leszek Czyżewski. 

6. Grzegorz Gardocki. 

7. Sławomir Jan Ginel. 

8. Maria Gwiazdowska. 

9. Marek Kostrzewski. 

10. Tomasz Krukowski. 

11. Zygmunt Kruszyński. 

12. Andrzej Łajewski. 

13. Wojciech Dariusz Maleszewski. 

14. Janusz Marian Marcinkiewicz. 

15. Alicja Rutkowska. 

16. Bolesław Ruszczyk. 

17. Waldemar Tadeusz Wieczorek 

 

1. Mariusz Wojciechowski – sekretarz powiatu 

 

oraz zaproszeni goście: 

 

1. Waldemar Remfeld  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

2. Bogdan Chorosz   Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej w Grajewie 

3. Bożenna Zakrzewska  Powiatowy Urząd Pracy w Grajewie 

4. Jan Połonowicz   Zarząd Dróg Powiatowych w Grajewie 

5. Jarosław Kozikowski  Zespół Szkół Specjalnych w Grajewie 
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6. Grzegorz Curyło   Zespół Szkół Nr 1 w Grajewie 

7. Elżbieta Karwowska  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

8. Jolanta Jaśkowiak  Starostwo Powiatowe w Grajewie 

9. Grzegorz Dembski  Szpital Ogólny im. dr Witolda Ginela w Grajewie 

10. Marek Palecki    Komenda Powiatowa Policji w Grajewie 

11. Arkadiusz Lichota   Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Grajewie 

12. Dariusz Koniecko   Zespół Szkół im. B. Podedwornego w Niećkowie 

13. Anna Maria Świderska  Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Grajewie 

14. Anna Jagusz   Zespół Szkół im. Marszałka J. Piłsudskiego w Szczuczynie 

 

 

Po otwarciu obrad, przewodniczący G. Gardocki przystąpił do realizacji porządku obrad – odczytał 

porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Informacja Przewodniczącego Zarządu z wykonania uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu Powiatu  

w okresie od ostatniej sesji. 

4. Informacja na temat zmiany statutu Związku Powiatów Województwa Podlaskiego. 

5. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019, 

b) w sprawie nadania statutu Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Ginela w Grajewie, 

c) w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/287/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia  26 września 2018 r.  

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego. 

6. Wolne wnioski, zapytania i sprawy różne. 

7. Zamknięcie sesji.    

 

Kolejnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołów z VI sesji Rady Powiatu Grajewskiego. 

Uwag do  protokołu nie zgłoszono.  

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie, w jego wyniku Rada Powiatu Grajewskiego 

jednogłośnie, 17 głosami „za”, przyjęła protokół z VI sesji. 

Następnym punktem porządku obrad była: 

 

 

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU Z WYKONANIA UCHWAŁ RADY POWIATU I PRACY 

ZARZĄDU POWIATU W OKRESIE OD OSTATNIEJ SESJI. 

Głos zabrał starosta W. Remfeld, który przedstawił zebranym sprawozdanie z wykonania uchwał Rady 

Powiatu i pracy Zarządu Powiatu w okresie między 23.01.2019 r. a 19.02.2019 r. 

Radny Z. Kruszyński poprosił o wyjaśnienie – które podmioty i w jakiej ilości otrzymały płyty 

żelbetonowe pozyskane w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1795B  

w miejscowości Biebrza”. 

Starosta W. Remfeld poinformował, iż część płyt została przekazana dla Instytutu Technologiczno-

Przyrodniczego w Falentach Zakładu Doświadczalnego w Biebrzy, a część – na wniosek pana burmistrza – dla 

gminy Rajgród. Starosta poprosił sekretarza M. Wojciechowskiego o przedstawienie szczegółów sprawy. 

Sekretarz M. Wojciechowski oświadczył, że 2/3 całości, czyli 216 płyt, które były uszkodzone, otrzymał 

Instytut. Pełnowartościowe płyty - w liczbie 108 sztuk - trafiły do Gminy Rajgród. 

Więcej pytań do starosty W. Remfelda nie było. 



3 
 

Przewodniczący G. Gardocki przeszedł do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

INFORMACJA NA TEMAT ZMIANY STATUTU ZWIĄZKU POWIATÓW WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO. 

Starosty W. Remfelda przedstawił problem – dotychczas każdy z członków Związku wnosił składkę  

w wysokości 10 groszy od każdego mieszkańca, ponieważ wzrosły koszty utrzymania Biura Związku, 

zapewniającego obsługę techniczną i organizacyjną, składka wzrosła do kwoty 13 groszy (w skali roku opłata 

będzie wynosić 6.212,00 zł, dotychczas wynosiła 4.778,00 zł). Starosta podkreślił, że powiat w ramach projektu 

pn. „Udostępnianie zasobów publicznych rejestrów geodezyjnych – modernizacja ewidencji gruntów i budynków” 

może pozyskać środki unijne w granicach do 3,5 mln zł. Starosta zwrócił się do radnych z prośbą o wyrażenie 

zgody na podniesienie wysokości składki członkowskiej. 

Starosta W. Remfeld poprosił panią E. Karwowską, naczelnika Wydziału Geodezji i Kartografii 

Starostwa Powiatowego w Grajewie, o przedstawienie dodatkowych wyjaśnień w tej kwestii.  

Pani E. Karwowska poinformowała zebranych, iż dotychczas w statucie Związku funkcjonował zapis 

mówiący o składce członkowskiej w wysokości 10 groszy od jednego mieszkańca – obecnie ten zapis nie istnieje, 

ogólnie mówi się, że składki członkowskie, wynikające z kalkulacji kosztów sporządzonej przez Zarząd Związku, 

są wnoszone przez członków Związku w okresach kwartalnych, w terminie do ostatniego dnia kwartału.  

Pani E. Karwowska zaznaczyła, że Rada Powiatu ma obowiązek podjęcia stosownej uchwały tylko 

wtedy, kiedy będzie chciała wyrazić sprzeciw wobec zmian w statucie – nie ma potrzeby podejmowania uchwały 

w sprawie przyjęcia zmian statutu Związku. Jeżeli Rada Powiatu nie wniesie sprzeciwu oznacza to, że akceptuje 

informację na temat ww. zmiany statutu. 

Rada Powiatu Grajewskiego nie wniosła zastrzeżeń do przedstawionej zmiany w statucie Związku 

Powiatów Województwa Podlaskiego. 

PODJĘCIE UCHWAŁ 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu 

grajewskiego na rok 2018. 

Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu wicestarostę T. Cebelińskiego, który 

przedstawił zmiany w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019. 

Pytań do wicestarosty nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian  

w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019? 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt 

Kruszyński, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, 

Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VII/37/19 w sprawie zmian w budżecie powiatu grajewskiego na rok 2019 stanowi 

Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie w sprawie nadania statutu 

Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Ginela w Grajewie.  
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Przewodniczący G. Gardocki poprosił o zabranie głosu panią J. Jaśkowiak, naczelnika Wydziału 

Spraw Społecznych Starostwa Powiatowego w Grajewie, która szczegółowo omówiła propozycje zmian  

w statucie Szpitala Ogólnego w Grajewie.  

Pytań do pani J. Jaśkowiak nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

nadania statutu Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Ginela w Grajewie?  

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt 

Kruszyński, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, 

Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VII/38/19 w sprawie nadania statutu Szpitalowi Ogólnemu im. dr Witolda Ginela  

w Grajewie stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/287/18 

Rady Powiatu Grajewskiego z dnia  26 września 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek 

ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego. 

Przewodniczący G. Gardocki ponownie poprosił o zabranie głosu panią J. Jaśkowiak, która 

szczegółowo omówiła zmiany w przedmiotowej uchwale.  

Pytań do pani J. Jaśkowiak nie było. 

Przewodniczący G. Gardocki zarządził głosowanie – Kto jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmiany 

uchwały Nr LVI/287/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia  26 września 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu grajewskiego? 

Wyniki głosowania 

ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0. 

 

Wyniki imienne: 

ZA (17) 

Ewelina Ajdyn, Jolanta Jadwiga Budzińska, Tomasz Cebeliński, Barbara Ciszewska, Leszek Czyżewski, 

Grzegorz Gardocki, Sławomir Jan Ginel, Maria Gwiazdowska, Marek Kostrzewski, Tomasz Krukowski, Zygmunt 

Kruszyński, Andrzej Łajewski, Wojciech Dariusz Maleszewski, Janusz Marian Marcinkiewicz, Bolesław Ruszczyk, 

Alicja Rutkowska, Waldemar Tadeusz Wieczorek. 

Uchwała Nr VII/39/19 w sprawie zmiany uchwały Nr LVI/287/18 Rady Powiatu Grajewskiego z dnia  

26 września 2018 r. w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

powiatu grajewskiego stanowi Załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

WOLNE WNIOSKI, ZAPYTANIA I SPRAWY RÓŻNE. 

Starosta W. Remfeld poinformował, iż powiat otrzymał promesę na zadanie inwestycyjne pn. 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 1836B Łoje – Awissa – Czachy” oraz na przebudowę mostu w miejscowości 

Czachy. 

Kolejna informacja – w lutym zakończono budowę i oddano do użytku lądowisko przy Szpitalu Ogólnym 

im. dr Witolda Ginela w Grajewie. 



5 
 

W związku z tym, że porządek sesji został wyczerpany, przewodniczący G. Gardocki zamknął obrady  

VII sesji Rady Powiatu Grajewskiego VI kadencji. 

     
Protokołowała                                                                               Przewodniczący  

Rady Powiatu Grajewskiego 
            .......................................                                                               ............................................... 

           Joanna B. Ramotowska                                                                          Grzegorz Gardocki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Czas trwania posiedzenia: godz. 1305-1330. 


